

ادامه کشمکش‌های نهادهای قانون‌گذار بر سر یک مصوبه؛

سر در گمی داوطلبان؛ یک کنکورو چندقانون

■ پس از یک سال کشمکش، نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات مصوبه جنجالی شورای عالی انقلاب فرهنگی که بر اساس آن تاثير معدل در گزينش داوطلبان کنکور به طور قطعی اعمال می‌شد را تغییر دادند، اقدامی که نه تنها نگرانی کنکوری‌های سال ۱۴۰۳ و خانواده‌های آنها را کم نکرد بلکه وضعیت این داوطلبان را در هاله‌ای از ابهام قرار داد؛ چرا که بر اساس اعلام رییس سازمان سنجش، تغییرات کنکور تنها زمانی قابل اجرا است که قبل از پایان شهریور به رسم رسمی ابلاغ شود.

◀ **زهرا رضایی نژاد**

گروه علمی و آموزشی – اعمال تاثير قطعی معدل در گزينش داوطلبان کنکور از سال جاری اگر چه به ظاهر امری ساده به نظر می‌رسد اما جدا از پیچیدگی‌های خاص آن در خصوص نحوه و سزای کارهای اجراء، تبعات اجرای چنین تصمیم یس‌مصوبه‌ای بر سرنوشت داوطلبان و تحقق یا عدم تحقق عدالت آموزشی امری است که بیش از یک سال از تصویب آن توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی از سوی بسیاری از کارشناسان، مسئولان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح می‌شود و مخالفان این بخش از مصوبه جنجالی کنکور ۱۴۰۱ همواره خواستار لغو و یا اصلاح آن بودند. در واقع، پس از شکست طرح‌های سال ۸۶ و ۹۲ مجلس شورای اسلامی که اولی حذف کنکور را و دومی نیز نحوه سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها را نشاناه رفته بود؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی از سال ۹۸ به شکلی جدی‌تر آسیب‌شناسی موضوع کنکور را در دستور کار قرار داد و پس از برگزاری جلسات کارشناسی این روند به تصویب مصوبه این شورا در جلسه ۸۳۳ منتهی شد که شاید مهم‌ترین بند آن تاثير قطعی و ۴۰ درصدی معدل سه پایه متوسطه دوم در آزمون سراسری (کنکور) بود. این مصوبه پس از طرح و اصلاح مجدد در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی در نهایت در جلسه ۸۶۳ این شورا در تاریخ ۱۷ خرداد ۱۴۰۱ به تصویب رسید.
در همین راستا، پس از بررسی‌های اولیه، به این ترتیب قرعه تغییر در بزرگ‌ترین آزمون کشور این بار به نام شورای عالی انقلاب فرهنگی افتاد تا با تصویب طرح هشت ماده‌ای یک بار برای همیشه در خصوص سرنوشت بیش از یک میلیون داوطلب کنکور تصمیم بگیرد و شکل و شمایل کنکور را پس از ۵۲ سال از دو جنبه محتوایی و شکلی تغییر دهد. این مصوبه کنکوری ۵ بندی نحوه پذیرش به میزان ۲۶ درصد با تاثير قطعی است

در دانشگاه‌ها از سال ۱۴۰۲ به شکل بی‌سابقه‌ای تغییر می‌داده؛ اما یکی از مهم‌ترین و جنجالی‌ترین بندهای این مصوبه مربوط به بند ۳ ماده ۳ بود که در آن تاکید شده بود: «سه‌نمره سابقه تحصیلی برای سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته‌های پرمتقاضی برای سال تحصیلی ۱۴۰۲–۱۴۰۳ در پایه دوازدهم به میزان ۴۰ درصد با تاثير قطعی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۳–۱۴۰۴ فقط پایه دوازدهم به میزان ۵۰ درصد با تاثير قطعی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۴–۱۴۰۵ فقط پایه یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد با تاثير قطعی و برای سال تحصیلی ۱۴۰۵–۱۴۰۶ و بعد از آن پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد با تاثير قطعی در نمره کل نهایی خواهد بود.» بر این اساس، سه‌نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳–۳–۶ در گروه‌های آزمایشی علوم انسانی، علوم تجربی و ریاضی-فیزیک به میزان ۴۰ درصد قطعی در آزمون سراسری ۱۴۰۲ بود. میزان تاثير معدل دیلم نظام سالی واحدی اثر می‌ی‌وحدی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی سال ۱۴۰۲، ۳۰ درصد با تاثير قطعی و میزان تاثير سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی نیز ۱۰ درصد قطعی اعمال شد. حداکثر سهم درس عمومی و سهم درس تخصصی در نمره کل سابقه تحصیلی برای رشته‌های علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی ۲۶ درصد عمومی ۱۴ درصد تخصصی در سال ۱۴۰۲، ۲۸؛ ۱۴؛ ۲۲ درصد تخصصی در سال ۱۴۰۳، ۳۰ درصد عمومی و ۳۰ درصد تخصصی برای سال ۱۴۰۴ و پس از آن در نظر گرفته شد. سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳–۳–۶ با دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان خارجه به میزان ۲۶ درصد با تاثير قطعی است

بند «حذف تاثير قطعی معدل در کنکور» یکی از بحث‌های جنجالی کنکور از همان ابتدای تصویب مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی بود که صدای مخالفت بسیاری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی را بلند کرد و برخی از آنها در پی حذف این بند بودند. علاوه بر اینکه برخی نمایندگان مجلس نسبت به ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی به مساله کنکور از همان ابتدا معترض بوده و معتقدند که این مصوبه در تقابل با قانون مجلس است و نباید اجرا شود، خانواده‌ها و دانش‌آموزان دوره متوسطه نیز همواره نگران این بوده‌اند که تاثير قطعی معدل در نتیجه نهایی کنکور موجب رواج تقلب در امتحانات نهایی دانش‌آموزان شود است و وزارت آموزش پرورش رده ششم تا دوازدهم برای سنجش نهایی دانش‌آموزان در اختیار ندارد؛ در نتیجه‌ای این گروه معتقد هستند نحوه برگزاری امتحانات نهایی آزمون عادلانه نیست، زیرا در مناطق کم‌برخوردار معلم متخصص و کلاس جبرانی نداریم و لذا دانش‌آموزان ما دست‌رسی به امکانات و فرصت‌های برابر یادگیری ندارند. منتها چون سوالات یکسان است و در یک ساعت مشخص در سطح کشور برگزار شده و بر اجزای تصحیح سوالات نظارت می‌شود، آن را می‌پذیریم و روشی بهتر از آن نداریم. به طور کلی موافقانی که تاثير خصوص میزان تاثير قطعی معدل نیز

راستای اجرای عدالت آموزشی می‌دانند، معتقدند ثبت کنکور شکسته خواهد شد و مخالفان می‌گویند کنکور جدید استرس و اضطراب دانش‌آموزان را از یک سال به سه سال افزایش می‌دهد و موجب رونق بازار کلاس‌های کنکور در سال‌های پایین‌تر می‌شود. ضمن اینکه غربال‌گری امتحانات نهایی بسیار ضعیف است و با توجه به تعداد بسیار بالای معدل‌های بالای ۱۹ و حتی مععدل ۲۰، امتحانات نهایی قابلیت غربال‌گری صحیح برای سنجش داوطلبین را نخواهند داشت.

موافقت مجلس با کلیات طرح اصلاح قانون کنکور
نهایتا پس از کشش و قوس‌های بیش از یک‌ساله، مصوبه جنجالی کنکور گذشته (شنبه ۲۸ شهریور) از سوی مجلس مورد بازبینی قرار گرفت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی روز گذشته خود، گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره طرح اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی عالی کشور را بررسی کرده و در نهایت کلیات این طرح را با ۱۸۲ رای موافق به تصویب رساندند. احمدحسین فلاحی، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در دفاع از کلیات این طرح نیز بیان کرد: باید در سراسر کشور عدالت آموزشی رعایت شود. گفته شده در آزمون‌هایی که برگزار می‌شود توسط آموزش و پرورش استانداردها مورد نظر لحاظ شود. در خصوص میزان تاثير قطعی معدل نیز



هر گونه تغییر در مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی همچون حذف تاثير قطعی معدل از سال ۱۴۰۲ اعمال خواهد شد. ضمن اینکه امسال تاثير قطعی ۴۰ درصدی معدل را در کنکور داشتیم که این میزان سال آینده به ۵۰ درصد می‌رسد.

پیشنهاد شده هر سال میزان تاثير از سوی آموزش و پرورش اعلام شود. مسئله کنکور یک موضوع تخصصی است که سال‌ها است کشور را درگیر کرده است و حتما باید نگاه تخصصی در این حوزه باشد. هر سال بالغ بر یک میلیون دانش‌آموز با مسئله کنکور درگیر هستند.

مخالفان کلیات طرح اصلاح قانون کنکور این پرسش را طرح کردند که آیا ما می‌خواهیم کنکور همچنان باشد و مافیای کنکور در پشت صحنه به فعالیت خود ادامه دهند و در ادامه موافقان کلیات این پرسش را طرح کردند که آیا مدراسی که مبالغ کلان از دانش‌آموز می‌گیرند عدالت رعایت می‌شود و معدل بحق به دانش‌آموز تعلق می‌گیرد. در خلال بررسی طرح اصلاح قانون کنکور تعدادی از نمایندگان در تذکرات جداگانه‌ای خواستار اجراع این طرح به کمیسیون آموزش برای بررسی بیشتر شدند که با مخالفت مجلس شورای اسلامی مواجه شد؛ بنابراین نايب ريس مجلس رای نامتوازن برای تصویب طرح اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی عالی کشور، نايب رئيس مجلس توضیح داد که نمایندگان ملت در اظهار نظر آزادند و نظرات خود را مطرح می‌کنند و سایرین نیز می‌شوند و نقد و نظر مطرح شده را یا می‌پذیرند یا نمی‌پذیرند. شأن نماینده مجلس پاتریون و نطق و صحت و حرف و نظر است و نمایندگان بیان مخالفت کردند و مجلس شورای اسلامی به ادامه بررسی جزئیات پرداخت. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی‌های مربوط به اصلاح قانون مصوب کردند که کنکور سال‌های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال سال‌های قبل از کنکور ۱۴۰۲ برگزار شود. همچنین غلط می‌دهید که آموزش و پرورش را مکلف کردند تمام زیرساخت‌های لازم جهت اعمال

تربیون اعلام کنید؛ این حرف صحت ندارد.

تغییرات مکرر در قانون صدور خاطر داوطلبان را منشوش می‌کند

عبدالرسول پورعباس رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و بررسی کلیات طرح اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور، بیان کرد: در دوره‌های مختلف مجلس حساسیت‌هایی برای برگزاری آزمون‌های سراسری وجود داشت و همچنین نقش مجلس در بهبود شرایط به خوبی ایفا شد. از این بابت خوشحالم که تحت‌نظارت مجلس سازمان‌سنجش توانست کارهای خود را به خوبی پیش ببرد. در دو سال گذشته تقریبا چهار نوبت موضوع پذیرش و سنجش در جامعه مطرح شده است. در سال ۱۴۰۰ اولین مصوبه در سال ۱۴۰۱ اولین اصلاحیه و در تیرماه همین سال دومین اصلاحیه صورت گرفت. در این مدت یکی از آسیب‌های مخربی که برای دانشگاه‌ها ایجاد شده است شرایط تغییرات مکرر نحوه برگزاری سنجش و پذیرش بوده است. در مجلس شورای اسلامی نیز از سال‌های ۹۷، ۹۸ و ۹۹ قوانینی را پیرامون نحوه سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها خواهم داشت. داوطلبی که می‌خواهد آزمون سراسری دهد باید از سه سال قبل از آزمون خود را آماده کند و این تغییرات مکرر باعث ایجاد شوشش خاطر در داوطلبان خواهد شد. براساس مصوبه قانونی مجلس، موظف هستیم یک سال قبل از آزمون اطلاع‌رسانی کنیم. همچنین طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ما موظفیم تا ۳۱ شهریور هر سال اطلاع‌رسانی داشته باشیم. با توجه به این دو مورد شرایط زمانی فعلی برای تغییر مجدد مناسب وجود دارد به تفارت فاحشی که برای شرایط تحصیلی داوطلبی در شهرهای مختلف وجود دارد، باز می‌گردد. برای اطمینان خاطر نمایندگان اعلام می‌کنم در حال حاضر ما سه منطقه ۱، ۲ و ۳ داریم که داوطلبان به نسبت جمعیتی که در آن مناطق وجود دارد، به رقابت می‌پردازند. لذا اگر نمره یک منطقه بالا یا پایین باشد تاثیر در منطقه دیگر ندارد. ضمن اینکه منطقه ۲ و منطقه ۳ بر مبنای ۸۰ درصد است. چرا اطلاعات غلط می‌دهید که پول می‌توان معدل و نمره استاندارد خرید؟ اگر یکی مورد سراغ دارید از

اقتصاد کیش ۱

به داوطلبان داده شود تا خود را با شرایط تطبیق دهند. نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در حدود ۷ ماه دیگر برگزار می‌شود و نوبت دوم نیز ۹ ماه دیگر برگزار خواهد شد. دانش‌آموزان برنامه ریزی خود را برای مطالعه دروس تخصصی و عمومی انجام داده‌اند.از سال‌های ۸۶، ۹۷ و ۹۲ در همه این قوانین تاثير قطعی معدل پیش بینی شده است. این طرح مشخص نمی‌کند که مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی باطل شده است فلذا در اجرا با چهار تعارض اساسی مواجه خواهیم شد که مشخص نیست کدام یک را اجرا کنیم. این در حالی است که دکتر عبدالرسول پورعباس در روز پیش طی گفت‌وگویی با ایسنا، در خصوص زمه‌ه حذف تاثير قطعی سوابق تحصیلی در معدل کنکور از سوی برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قرار بود تغییری در معدل کنکور اعلام می‌شد و ما نیز طبق قانون موظف با اطلاع‌رسان آن تغییرات به داوطلبان بودیم، با توجه به اینکه چیزی به پایان شهریور ماه نمانده است و تغییراتی نیز در کنکور صورت نگرفته بنابراین کنکور سال ۱۴۰۳ همانند کنکور امسال و بدون تغییر برگزار خواهد شد. معاون وزیر علوم خاطر نشان کرد: هر گونه تغییر در مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی همچون حذف تاثير قطعی معدل از سال ۱۴۰۴ اعمال خواهد شد. ضمن اینکه امسال تاثير قطعی معدل از آزمون سراسری (کنکور) بود. این مصوبه پس از طرح و اصلاح مجدد در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی در نهایت در جلسه ۸۶۳ این شورا در تاریخ ۱۷ خرداد ۱۴۰۱ به تصویب رسید.

در همین راستا، پس از بررسی‌های اولیه، به این ترتیب قرعه تغییر در بزرگ‌ترین آزمون کشور این بار به نام شورای عالی انقلاب فرهنگی افتاد تا با تصویب طرح هشت ماده‌ای یک بار برای همیشه در خصوص سرنوشت بیش از یک میلیون داوطلب کنکور تصمیم بگیرد و شکل و شمایل کنکور را پس از ۵۲ سال از دو جنبه محتوایی و شکلی تغییر دهد. این مصوبه کنکوری ۵ بندی نحوه پذیرش به میزان ۲۶ درصد با تاثير قطعی است

تحول هوشمند صنعت تولید در چین با کمک ربات‌ها



کاربرد گسترده‌ای در بخش‌هایی مانند الکترونیک، ذوب فلز و معدن کاری دارند، می‌توانند ایمنی و کارایی تولید را بهبود بخشند، هزینه‌های نیروی کار را کاهش دهند و تولید را به سمت سطح بالاتری از هوشمندسازی سوق می‌دهند. شین گوپین، معاون وزیر صنعت و فناوری اطلاعات چین گفت: صنعت رباتیک نمایانگر تولید پیشرفته است و جامعه بشری را به عصر هوشمند رهنمون می‌سازد، توسعه اقتصادی جهان را تقویت می‌کند و رفاه بشر را بهبود می‌بخشد. بر اساس گزارش وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین، این کشور به بزرگ‌ترین بازار ربات‌های صنعتی جهان تبدیل شده است. بر اساس برنامه اقدام "Robot+" که اوایل سال جاری وزارت صنعت و فناوری اطلاعات و ۱۶ بخش دولتی دیگر چین منتشر کردند، این کشور متعهد شده است استفاده از ربات‌ها را در تولید، کشاورزی، تندرکات، انرژی، مراقبت‌های بهداشتی، آموزش و خدمات سالمندان و سایر حوزه‌ها افزایش دهد. بر اساس این گزارش، تراکم ربات‌های چین فرس‌دی در تولید ملولار (پیمانه‌ای)، تکراری و دقیق دارند و می‌توانند در دمای پایین، دمای بالا، محیط‌های سمی و سنایر محیط‌های خطرناک به کار گرفته شوند.

وی افزود: ربات‌های صنعتی که کاربرد گسترده‌ای در بخش‌هایی مانند الکترونیک، ذوب فلز و معدن کاری دارند، می‌توانند ایمنی و کارایی تولید را بهبود بخشند، هزینه‌های نیروی کار را کاهش دهند و تولید را به سمت سطح بالاتری از هوشمندسازی سوق می‌دهند. شین گوپین، معاون وزیر صنعت و فناوری اطلاعات چین گفت: صنعت رباتیک نمایانگر تولید پیشرفته است و جامعه بشری را به عصر هوشمند رهنمون می‌سازد، توسعه اقتصادی جهان را تقویت می‌کند و رفاه بشر را بهبود می‌بخشد. بر اساس گزارش وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین، این کشور به بزرگ‌ترین بازار ربات‌های صنعتی جهان تبدیل شده است. بر اساس برنامه اقدام "Robot+" که اوایل سال جاری وزارت صنعت و فناوری اطلاعات و ۱۶ بخش دولتی دیگر چین منتشر کردند، این کشور متعهد شده است استفاده از ربات‌ها را در تولید، کشاورزی، تندرکات، انرژی، مراقبت‌های بهداشتی، آموزش و خدمات سالمندان و سایر حوزه‌ها افزایش دهد. بر اساس این گزارش، تراکم ربات‌های چین فرس‌دی در تولید ملولار (پیمانه‌ای)، تکراری و دقیق دارند و می‌توانند در دمای پایین، دمای بالا، محیط‌های سمی و سنایر محیط‌های خطرناک به کار گرفته شوند.

پیشرفته است، باعث تحول و ارتقای

شیائومی از اسپیکر جدیدش رونمایی کرد



پخش بسیاری از فرمت‌های موسیقی بدون افت کیفیت و انتقال فرکانس‌های مهم تا ۷۰هرتز است. ویژگی مهم مدل جدید، امکان ترکیب دو بلندگو برای ایجاد یک سیستم استریو یا همزمان موسیقی است. در حال حاضر، Xiaomi Sound ۲۰۲۳ برای خرید در بازار چین با قیمت ۶۵ هزار روبل در دسترس است. این شرکت هنوز تاریخ دقیق عرضه این دستگاه‌ها در کشورهای دیگر اعلام نکرده است.

گروه علمی و آموزشی– شیائومی از اسپیکر هوشمند جدید خود به نام Sound ۲۰۲۳ رونمایی کرده که شامل بهبودی‌های قابل توجه نسبت به مدل قبلی است. وزن این اسپیکر ۵۶۴ گرم و ابعاد آن ۸۸x۱۰۸x۱۰۸ میلی‌متر است. در داخل شیائومی Sound ۲۰۲۳ یک بلندگوسوی ۲.۲۵ اینچی باتوان ۱۲ وات وجود دارد که به شما امکان می‌دهد صدارا تا ۹۰ دسی‌بل تولید کنید.علاوه براین، این دستگاه از NFC،بلوتوث ۵.۱ پشتیبانی می‌کند و همچنین قادر به

جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

- ۹- فیلمی از «ابوالفضل جلیلی» - مورد اعتماد - انوهورگین
۱۰- خودباوری - کنیزک
۱- طرف کباب‌پزی - تهیدستان - نام
۲- طرف کباب‌پزی - تهیدستان - نام
۳- پسرانه
۴- یک دوم هر چیز - پادگان تهران - هنرنگ‌های ریزریز - اولین حرف
۵- تنها - بخش صوت حیبی - مرد شمشیرزن
۶- جست و جالاک - باانصاف - بیخیل
۷- پوشاک یا - روشنی‌ها - بسیارنوردهنده
۸- فرود آمدن - اصطلاحی در عکاسی - نسبت همسران دو برادر باهم
۹- پول خره‌ند - ماهیت - ضبط اموال
۱۰- یک عامیانه - یک کفلی - چراغدان
۱۱- اشاره رزم - پایتخت دولت آشور - گودال
۱۲- بزیموه - هرکار خلاق و ابتکاری - فزونی برج - پاسخ دلگرم کننده
۱۳- کمبوت خانگی - نوشیدن باصدا - قالی فرسوده
۱۴- از جزایر ایرانی - سایت بخش زنده فوتبال - لازم بودن همگی، یکسر - نوعی عملیات تردستی

▲ افقی:

۱- خودباوری - کنیزک

۲- طرف کباب‌پزی - تهیدستان - نام

۳- پسرانه

۴- یک دوم هر چیز - پادگان تهران - هنرنگ‌های ریزریز - اولین حرف

۵- تنها - بخش صوت حیبی - مرد شمشیرزن

۶- جست و جالاک - باانصاف - بیخیل

۷- پوشاک یا - روشنی‌ها - بسیارنوردهنده

۸- فرود آمدن - اصطلاحی در عکاسی - نسبت همسران دو برادر باهم

۹- پول خره‌ند - ماهیت - ضبط اموال

۱۰- یک عامیانه - یک کفلی - چراغدان

۱۱- اشاره رزم - پایتخت دولت آشور - گودال

۱۲- بزیموه - هرکار خلاق و ابتکاری - فزونی برج - پاسخ دلگرم کننده

۱۳- کمبوت خانگی - نوشیدن باصدا - قالی فرسوده

۱۴- از جزایر ایرانی - سایت بخش زنده فوتبال - لازم بودن همگی، یکسر - نوعی عملیات تردستی

▲ عمودی:

۱- خیانت در آن نارواست - آدمکش و قاتل

۲- عضو چشم - سنگ ترازو - بوی خوش

۳- متفاد «تأخر» - شهری در استان کردستان - حاضر، مهیا

۴- پایک‌های ایرانی - وخامت امر - مظهر لاغری - درخت انگور

۵- آموخته‌ها، آموزه‌ها - سرود و شعر - ماتیک

۶- دایره - واحد معیار - طرف اندازه گیری مایعات

۷- مانند کاری و ثبات - سنجش - روح و جان

۸- شیطان - نکته‌ها - حبله و مکر

۹- سودمند - هنری که از صداها تشکیل شده - خالکوبی

۱۰- صدر نشین فعلی لیگ برتر انگلیس - از خود راضی - دخترک کاربوتنی

۱۱- نام «بیلار» - امپراتور - گرد آوری و تنظیم

۱۲- طاقچه‌ای در دیوار - حرف نفرت - جست و جو کننده

۱۳- شاهانه و مقصدا - روایت کننده - ضمیر اشاره به جای دور

۱۴- راغب و خواستار - سفید مات - اسرار آمیز

۱۵- بسیار ماهر - غیرحضور

◀ افقی:

۱ - اثر «هنرک سینکیه‌ویچ» - حیرت

۲ - جمع دلیل - از اجزای اسلاد - بدون

جدول

ویژه

اصنبت

۳- کلیدراه اندازی اتومبیل - اصل - شهری در «جمهوری چک»

۴- سرازار شکست - مخفف هیچ - طبقه اجتماعی - از چشترت

۵- قوم ایرانی - قوم و قبیله - یکی از استادان مسلم شعر فارسی

۶- شهر «بلغارستان» - به طور حتم کمال بر آن فرجیح دارد - نیمه ترمه مرانه

۷- عضو تشری - تاج - اثر «دافنه دومویره»

۸- بهار - کتابت - نام پسرانه

کیش نوشتن

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۱ - ۴۴۴۷۳۴۲۱